
 
  

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 
 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

30 мая 2018 г.                                                                                                     № 49 
 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 г.                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    

в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29 ноября 2004 г.                                   

№ 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты 

Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края                               

от 23 июля 2015 г. № 391 «О признании утратившими силу некоторых 

постановлений Губернатора Ставропольского края», постановлением 

Губернатора Ставропольского края от 8 августа 2001 г. № 471 «О признании 

утратившими силу некоторых постановлений и распоряжений главы 

администрации Ставропольского края и Губернатора Ставропольского края», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 29 марта 2016 г.                   

№ 112-п «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за 

использование земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Ставропольского края, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, и 

предоставленных в аренду без торгов», решением Совета города Ессентуки 

от 10 ноября 2010 г. № 14 «Об установлении и введении земельного налога 



2 
 

на территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки», Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета города 

Ессентуки: 

- от 17 октября 2000 г. № 71 «Об утверждении: 

1. Границ территориально–экономических зон г. Ессентуки. 

2. Коэффициентов дифференциации к средней ставке земельного налога по 

оценочным зонам. 

3. Размеров земельного налога и арендной платы за пользование земельными 

участками в г. Ессентуки с 01.01.2001 года.»; 

- от 26 декабря 2002 г. № 108 «О внесении изменений в решение Совета 

города Ессентуки № 71 от 17.10.2000 года». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному 

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и 

казачеству, депутатской этике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                             А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки          А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 


